2011.06 / g
200
166
47
15
27
4
265

Hand, um eine eventuelle Fehlfunktion zu
erkennen (nur Zweilagergeneratoren).
1.3 - Typenbezeichnung
Die Typenbezeichnung des Generators
finden Sie auf einem Typenschild, das auf
der Maschine aufgeklebt ist (siehe
Zeichnung). Überprüfen Sie, dass diese
Bezeichnung mit Ihren Angaben bei
Bestellung des Generators übereinstimmt.
Die Typenbezeichnung wird in Abhän-
gigkeit verschiedener Kriterien festgelegt,
z. B.:
LSA 36 L7 A1/2
• LSA : Bezeichnung der Reihe PARTNER
• 36 : Typ des Generators
• L7 : Modell
• A : Erregungssystem (ACC)
• 1/2 : Nummer der Wicklung / Polzahl
1.3.1 - Leistungsschild
Wenn Sie die auf dem Leistungsschild des
Generators gestempelten Daten in das
nachfolgende Leistungsschild eintragen,
haben Sie die genauen Daten jederzeit
griffbereit.
1.4 - Lagerung
Bis zur Inbetriebnahme sollten Genera-
toren wie folgt gelagert werden:
- geschützt vor Feuchtigkeit (< 90 %); nach
einer Langzeitlagerung die Isolation der
Maschine überprüfen (s. Kap. 3.2.1); um
eine Beschädigung der Lager zu vermeiden,
dürfen am Lagerort keine starken
Vibrationen auftreten.
1.5 - Anwendung
Diese Generatoren sind im wesentlichen
für die Erzeugung elektrischer Energie im
Rahmen der Anwendungen bestimmt, die
mit dem Einsatz von Stromerzeugungs-
aggregaten zusammenhängen.
1.6 - Gegenanzeigen für einen
Einsatz
Der Einsatz der Maschine ist begrenzt auf
Betriebsbedingungen (Umgebung, Drehzahl,
Spannung, Leistung usw.), die mit den auf
dem Leistungsschild angegebenen Kenn-
daten vereinbar sind.
5
LEROY-SOMER 2011.06 / gInbetriebnahme und Wartung
LSA 36 - 2-POLIG - EINPHASIG
GENERATOREN
3694 de -
2 - TECHNISCHE KENNDATEN
2.1 - Elektrische Eigenschaften
Der Generator PARTNER LSA 36 Einphasig
ist ein bürstenloser Generator.
Er arbeitet selbsterregend über eine Hilfs-
phase mit Kondensator (System ACC).
Die Funkentstörung entspricht den
Anforder-ungen der Norm EN 55011,
Gruppe 1, Klasse B.
2.2 - Mechanische Eigenschaften
- Aluminiumgehäuse
- Lagerschilder aus Stahl oder Aluminium
- Kugellager mit Dauerschmierung
- Bauformen :
• Einlagergenerator mit Konus:
  SAE J 609a B ext 6
• Einlagergenerator mit Konus:
  VAIT 23 und 30
• Einlagergenerator mit SAE-Kupplungs-
  scheibe:  IM 1201 (MD 35)
• Zweilagergenerator mit IEC-Flansch:
  IM 1001 (B 34)
- Innengekühlte Maschine, selbstbelüftete
Ausführung.